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INFORMATION MEMORANDUM
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ABSOLUTE RETURN FUND
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launched on 8 January 2024)

 

This Information Memorandum is dated 8 January 2024.

YOU ARE ADVISED TO READ AND UNDERSTAND THE CONTENTS OF THIS INFORMATION 
MEMORANDUM AND IF NECESSARY, OBTAIN PROFESSIONAL ADVICE BEFORE SUBSCRIBING TO 
UNITS OF THE FUND.

UNITS OF THE MAMG SYSTEMATIC ASIA PACIFIC EQUITY ABSOLUTE RETURN FUND CAN ONLY BE 
SOLD TO SOPHISTICATED INVESTORS.



 

 

 
 

 FIRST SUPPLEMENTARY INFORMATION MEMORANDUM 
 

This First Supplementary Information Memorandum dated 14 January 2025 must be read 
together with the Information Memorandum dated 8 January 2024 for:- 

 

 

 

 

 

FUND DATE OF CONSTITUTION 

MAMG Systematic Asia Pacific Equity Absolute Return 
Fund 
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Manager : 
Maybank Asset Management Sdn Bhd  
(Registration No.: 199701006283 (421779-M)) 

Trustee : 
TMF Trustees Malaysia Berhad  
(Registration No.: 200301008392 (610812-W)) 

 
 

 

INVESTORS ARE ADVISED TO READ THIS FIRST SUPPLEMENTARY INFORMATION MEMORANDUM 
DATED 14 JANUARY 2025 TOGETHER WITH THE INFORMATION MEMORANDUM DATED 8 
JANUARY 2024 AND OBTAIN PROFESSIONAL ADVICE BEFORE SUBSCRIBING TO THE FUND. 
 
UNITS OF THE MAMG SYSTEMATIC ASIA PACIFIC EQUITY ABSOLUTE RETURN FUND CAN ONLY 
BE SOLD TO SOPHISTICATED INVESTORS.
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14 January 2025 together with the Information Memorandum dated 8 January 2024. 

 

i 

 

Responsibility Statements 
 
This First Supplementary Information Memorandum has been seen and approved by the directors 
of Maybank Asset Management Sdn Bhd and they collectively and individually accept full 
responsibility for the accuracy of all information contained herein and confirm, having made 
all enquiries which are reasonable in the circumstances, that to the best of their knowledge 
and belief, there are no other facts omitted which would make any statement herein 
misleading. 
 
Statements of Disclaimer 
 
A copy of this First Supplementary Information Memorandum has been lodged with the 
Securities Commission Malaysia.  
 
The Securities Commission Malaysia has not authorised or recognised the MAMG Systematic 
Asia Pacific Equity Absolute Return Fund and a copy of this First Supplementary Information 
Memorandum and the Information Memorandum dated 8 January 2024 (“Information 
Memorandum”) have not been registered with the Securities Commission Malaysia.  
 
The lodgement of this First Supplementary Information Memorandum and the Information 
Memorandum should not be taken to indicate that the Securities Commission Malaysia 
recommends the MAMG Systematic Asia Pacific Equity Absolute Return Fund or assumes 
responsibility for the correctness of any statement made, opinion expressed or report 
contained in this First Supplementary Information Memorandum and the Information 
Memorandum.  
 
The Securities Commission Malaysia is not liable for any non-disclosure on the part of 
Maybank Asset Management Sdn Bhd responsible for the MAMG Systematic Asia Pacific 
Equity Absolute Return Fund and takes no responsibility for the contents in this First 
Supplementary Information Memorandum and the Information Memorandum. The Securities 
Commission Malaysia makes no representation on the accuracy or completeness of this First 
Supplementary Information Memorandum and the Information Memorandum, and expressly 
disclaims any liability whatsoever arising from, or in reliance upon, the whole or any part 
of its contents.  
  

INVESTORS SHOULD RELY ON THEIR OWN EVALUATION TO ASSESS THE MERITS AND RISKS OF 
THE INVESTMENT. IN CONSIDERING THE INVESTMENT, INVESTORS WHO ARE IN DOUBT AS TO 
THE ACTION TO BE TAKEN SHOULD CONSULT THEIR PROFESSIONAL ADVISERS IMMEDIATELY. 
 
Additional Statements 
 
Investors should note that they may seek recourse under the Capital Markets and Services Act 
2007 for breaches of securities laws including any statement in this First Supplementary 
Information Memorandum that is false, misleading, or from which there is a material omission; 
or for any misleading or deceptive act in relation to this First Supplementary Information 
Memorandum or the conduct of any other person in relation to the Fund. 
 
The Fund will not be offered for sale in the United States of America, its territories or 
possessions and all areas subject to its jurisdiction, or to any U.S. Person(s). Accordingly, 
investors may be required to certify that they are not U.S. Person(s) before making an 
investment in the Fund. 
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1. Amendment to “Chapter 1 – Corporate Directory” on page 1 of the Information 
Memorandum  

 
The information on the registered office and business office of the Trustee is hereby 
deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
REGISTERED OFFICE AND  
BUSINESS OFFICE 

Level 13, Menara 1 Sentrum,  
201, Jalan Tun Sambanthan, Brickfields, 
50470 Kuala Lumpur 
Tel No: 03 - 2382 4288 
Fax No: 03 – 2382 4170 

 
 

2. Amendment to the definition of “Sophisticated Investors” in “Chapter 2 - Definitions” 
on pages 4 - 5 of the Information Memorandum 
 
The definition of “Sophisticated Investors” is hereby deleted in its entirety and replaced 
with the following: 
 

Sophisticated 
Investor(s) 

means: 

(a) a unit trust scheme, private retirement scheme or 
prescribed investment scheme; 

(b) Bank Negara Malaysia; 

(c) a licensed person or a registered person; 

(d) an exchange holding company, a stock exchange, a 
derivatives exchange, an approved clearing house, a 
central depository or a recognized market operator; 

(e) a corporation that is licensed, registered or approved to 
carry on any regulated activity or capital market 
services by an authority in Labuan or outside Malaysia 
which exercises functions corresponding to the functions 
of the SC; 

(f) a bank licensee or an insurance licensee as defined 
under the Labuan Financial Services and Securities Act 
2010; 

(g) an Islamic bank licensee or a takaful licensee as defined 
under the Labuan Islamic Financial Services and 
Securities Act 2010; 

(h) a chief executive officer or a director of any person 
referred to in paragraphs (c) to (g); 

(i) a closed-end fund approved by the SC; 

(j) a company that is registered as a trust company under 
the Trust Companies Act 1949 and has assets under its 
management exceeding RM10 million or its equivalent in 
foreign currencies; 

(k) a corporation that – 
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(i) is a public company under the Companies Act 2016 
which is approved by the SC to be a trustee under 
the CMSA and has assets under its management, 
exceeding RM10 million or its equivalent in foreign 
currencies; or 

(ii) is carrying on the regulated activity of fund 
management solely for the benefit of its related 
corporations and has assets under its management 
exceeding RM10 million or its equivalent in foreign 
currencies; 

(l) a corporation with total net assets exceeding RM10 
million or its equivalent in foreign currencies based on 
the last audited accounts; 

(m) a partnership with total net assets exceeding RM10 
million or its equivalent in foreign currencies; 

(n) a statutory body established under any law whose 
function or mandate is investment in capital market 
products; 

(o) a pension fund approved by the Director General of 
Inland Revenue under the Income Tax Act 1967; 

(p) an individual – 

(i) whose total net personal assets exceeding RM3 
million or its equivalent in foreign currencies, 
provided that the net value of the primary 
residence of the individual contribute not more 
than RM1 million of the total net assets; 

(ii) whose total net joint assets with – 
(a) his or her spouse; or 
(b) his or her child, 
exceeding RM3 million or its equivalent in foreign 
currencies, provided that the net value of the 
primary residence of the individual with his or her 
spouse or child contribute not more than RM1 
million of the total net assets; 

(iii) who has a gross annual income exceeding 
RM300,000 or its equivalent in foreign currencies 
in the preceding twelve months; 

(iv) who jointly with his or her spouse or child, has a 
gross annual income exceeding RM400,000 or its 
equivalent in foreign currencies in the preceding 
twelve months; 

(v) whose total net personal investment portfolio or 
total net joint investment portfolio with his or her 
spouse or child, in any capital market products 
exceeding RM1 million or its equivalent in foreign 
currencies; 

(vi) who holds any of the following qualifications and 
has five consecutive years of relevant working 
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experience in finance, economics, actuarial 
science or accounting- 
(A) holds a Bachelor’s or Master’s degree related 

to Finance, Economics or Actuarial Science; 
(B) holds a Bachelor’s or Master’s degree in 

Accounting; or 
(C) holds a Master of Business Administration; 

(vii) who holds the following membership in the 
associations as set out below: 
(A) Active Member of Chartered Financial 

Analyst (CFA) Institute; 
(B) Chartered Banker of Asian Institute of 

Chartered Bankers (AICB); 
(C) Ordinary Member of Financial Markets 

Association Malaysia (FMAM); 
(D) Chartered Accountant, C.A(M) of Malaysian 

Institute of Accountants (MIA); 
(E) Ordinary Member of Malaysia Association of 

Tax Accountants (MATA); 
(F) Accredited Angel Investor of Malaysian 

Business Angel Network (MBAN); 
(G) Certified Member of Financial Planning 

Association of Malaysia (FPAM); or 
(H) Ordinary Member of Malaysian Financial 

Planning Council (MFPC); or 
(viii) who has five consecutive years of working 

experience in a capital market intermediary 
relating to product development, corporate 
finance, deal advisory, investment management, 
sales and trading, investment research and 
advisory, financial analysis, or the provision of 
training in investment products; 

(q) any person who acquires any capital market product 
specified under the Guidelines on Unlisted Capital 
Market Products under the Lodge and Launch Framework 
where the consideration is not less than two hundred 
and fifty thousand ringgit or its equivalent in foreign 
currencies for each transaction whether such amount is 
paid for in cash or otherwise; or  

(r) any other category of investor(s) as may be permitted 
by the SC from time to time and/or under the relevant 
guidelines for wholesale funds. 

 
 

3. Amendment to Section 3.2 – Information of the Target Fund in “Chapter 3 – Fund’s 
Details” on pages 11 - 12 of the Information Memorandum 

 
The information on the fourth paragraph of investment policy and strategy of the Target 
Fund is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
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In order to achieve the investment objective and policy, the Target Fund will invest in 
a variety of investment strategies and instruments. The main strategy which the 
Investment Advisers intend to pursue in order to assist it in achieving an absolute return 
is a market neutral strategy. This means it uses derivatives (synthetic short or synthetic 
long positions) to reduce or mitigate the directional market risk (i.e. the risk associated 
with the market moving in one direction, up or down) relating to the instruments it has 
exposure to (via long positions or synthetic positions). As the Target Fund seeks to be 
highly diversified it will make extensive use of derivatives; using them to gain 
investment exposure to instruments and at same time to mitigate the directional market 
risk of those instruments. It intends to take full advantage of the ability to invest in 
derivatives providing synthetic long and/or synthetic short positions with the aim of 
maximising positive returns. The main type of derivatives which the Target Fund will 
use is total return swaps that have, in accordance with its investment policy, equities 
and equity-related securities as underlying assets. 

 
 

4. Amendment to “Chapter 4 – Fees and Charges” on page 17 of the Information 
Memorandum 
 
The first paragraph in Chapter 4 is hereby deleted in its entirety and replaced with the 
following: 
 
There are fees and charges involved and you are advised to consider the fees and 
charges before investing in the Fund. 
 
We may (in our sole and absolute discretion) waive or reduce the amount of any fees 
and expenses of the Fund, either for all the investors or a particular investor. 
 
Note: All fees, charges and expenses stated herein are exclusive of any applicable 
tax which may be imposed by the government or the relevant authority. You and/or 
the Fund (as the case may be) are responsible to pay the applicable amount of tax, 
if any, in addition to the fees, charges and expenses stated herein. 

 
 

5. Amendment to Section 6.3 – Risk Management Strategy in “Chapter 3 – Risks Relating 
to the Fund” on page 26 of the Information Memorandum 
 
The information on item (a) of liquidity risk management under risk management strategy 
and technique is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
monitor the Fund’s net flows against redemption requests during normal and adverse 
market conditions to manage the liquidity of the Fund in meeting redemption requests 
from Unit Holders. Redemption coverage ratio is one of our key risk indicators whereby 
liquidity risk is monitored based on historical redemption patterns and scenarios, 
allowing the Fund to proactively identify and mitigate liquidity risk; and/or  

 
 

6. Amendment to “Chapter 11 – Conflict of Interests and Related Party Transactions” on 
pages 35 - 36 of the Information Memorandum 
 
The information on the conflict of interests and related party transactions is hereby 
deleted in its entirety and replaced with the following: 
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Manager  
 
As at 30 November 2024, we are not aware of any existing or potential conflict of interest 
situations which may arise. 
 
Save as disclosed below, there are no existing or proposed related party transactions 
involving the Fund, us as the manager, the Trustee and/or persons connected to them 
as at 30 November 2024: 

 

Name of Party 
Name of Related Party and 

Nature of Relationship 
Existing / Potential Related 

Party Transaction 

The Manager Maybank 
 
The Manager is wholly-owned 
by Maybank Asset Management 
Group Berhad (“MAMG”). 
MAMG is wholly owned by 
Maybank. 
 

Distributor: 
 
Maybank has been appointed as 
one of the Manager’s institutional 
unit trust scheme advisers. 
 
Delegate: 
 
The Manager has delegated its 
back office functions (i.e. the 
fund accounting and valuation 
function and maintenance of the 
register of Unit Holders) to 
Maybank Securities Solutions 
which is a unit within Maybank. 
 

MAMG 
 
The Manager is wholly-owned 
by MAMG. 
 

Delegate: 
 
The Manager has delegated its 
back office functions (i.e. 
finance, performance attribution, 
administration, legal, 
compliance, corporate secretarial 
services, strategy and project 
management office and risk 
management) to MAMG. 
 

Maybank Shared Services Sdn 
Bhd 
 
Maybank Shared Services Sdn 
Bhd is wholly-owned by 
Maybank. 

Delegate: 
 
The Manager has delegated its 
information technology function 
to Maybank Shared Services Sdn 
Bhd. 
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7. Amendment to “Chapter 13 – Customer Information Service” on pages 36 - 37 of the 
Information Memorandum 
 
The information on items (i) and (ii) are hereby deleted in their entirety and replaced 
with the following: 
 
(i) Complaints Bureau, FIMM via: 

• Tel No: 03 – 7890 4242 

• Email:  complaints@fimm.com.my 

• Online complaint form: www.fimm.com.my   
• Letter: Complaints Bureau 

Legal & Regulatory Affairs  
Federation of Investment Managers Malaysia 
19-06-1, 6th Floor Wisma Capital A 
No. 19, Lorong Dungun 
Damansara Heights 
50490 Kuala Lumpur. 
 

(ii) Securities Industry Dispute Resolution Center (SIDREC) via: 
• Tel No: 03 – 2276 6969 

• Email:  info@sidrec.com.my 

• Letter: Securities Industry Dispute Resolution Center 

Level 25, Menara Takaful Malaysia 
No. 4, Jalan Sultan Sulaiman 
50000 Kuala Lumpur. 
 

 
8. Amendment to Section 14.1 – Investment and Borrowings Powers and Restrictions of 

the Target Fund in “Chapter 14 – Appendix” on page 47 of the Information 
Memorandum 
 
The information on the fifth paragraph and sixth paragraph of Section 4.6.6 is hereby 
deleted in its entirety and replaced with the following: 
 
Fifth paragraph 
As part of its securities lending program, BlackRock indemnifies the Target Fund and 
certain other clients and/or funds against a shortfall in collateral in the event of 
borrower default. On a regular basis, BlackRock calculates the potential dollar exposure 
of collateral shortfall resulting from a borrower default (“shortfall risk”) in securities 
lending program. BlackRock establishes program-wide borrower limits (“credit limits”) 
to actively manage borrower specific credit exposure. BlackRock oversees the risk model 
that calculates projected collateral shortfall values using loan-level factors such as loan 
and collateral type and market value as well as specific borrower credit characteristics. 
When necessary BlackRock may adjust securities lending program attributes by 
restricting eligible collateral or reducing borrower credit limits. As a result, the 
management of the program-wide exposure as well as BlackRock-specific 
indemnification exposure may affect the amount of securities lending activity BlackRock 
may conduct at any given point in time by reducing the volume of lending opportunities 
for certain loans (including by asset type, collateral type and/or revenue profile). 
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Sixth paragraph 
BlackRock uses a predetermined systematic process in order to approximate pro-rata 
allocation over time. In order to allocate a loan to a portfolio: (i) BlackRock as a whole 
must have sufficient lending capacity pursuant to the various program limits (i.e. 
indemnification exposure limit and borrower credit limits); (ii) the lending portfolio 
must hold the asset at the time a loan opportunity arrives; and (iii) the lending portfolio 
must also have enough inventory, either on its own or when aggregated with other 
portfolios into one single market delivery, to satisfy the loan request. In doing so, 
BlackRock seeks to provide equal lending opportunities for all portfolios, independent 
of whether BlackRock indemnifies the portfolio. Equal opportunities for lending 
portfolios does not guarantee equal outcomes. Specifically, short and long-term 
outcomes for individual clients may vary due to asset mix, asset/liability spreads on 
different securities, and the overall limits imposed by the firm. 
 
BlackRock may decline to make a securities loan on behalf of the Target Fund, 
discontinue lending on behalf of the Target Fund or terminate a securities loan on behalf 
of the Target Fund for any reason, including but not limited to regulatory requirements 
and/or markets rules, liquidity considerations, or credit considerations, which may 
impact the Target Fund by reducing or eliminating the volume of lending opportunities 
for certain types of loans, loans in particular markets, loans of particular securities or 
types of securities, or for loans overall. 

 
 
9. Amendment to Section 14.1 – Investment and Borrowings Powers and Restrictions of 

the Target Fund in “Chapter 14 – Appendix” on page 52 of the Information 
Memorandum 
 
The information on the first paragraph of general under securities financing transaction 
disclosures of the Target Fund is hereby deleted in its entirety and replaced with the 
following: 
 

Securities Financing Transactions (SFTs) such as securities lending, repurchase 
transactions and total return swaps (TRS) will be used by the Target Fund at the 
discretion of the Investment Advisers (subject to their investment objective and policy) 
either to help meet the investment objective of the Target Fund and/or as part of 
efficient portfolio management. 
 
 

10. Amendment to Section 14.1 – Investment and Borrowings Powers and Restrictions of 
the Target Fund in “Chapter 14 – Appendix” on page 52 of the Information 
Memorandum 
 
The information on the third paragraph of general under securities financing transaction 
disclosures of the Target Fund is hereby deleted in its entirety. 
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11. Amendment to Section 14.1 – Investment and Borrowings Powers and Restrictions of 
the Target Fund in “Chapter 14 – Appendix” on page 54 of the Information 
Memorandum 
 
The information on the sixth paragraph of market conditions under securities financing 
transaction disclosures of the Target Fund is hereby deleted in its entirety and replaced 
with the following: 
 

The types of assets that may be subject to SFTs, total return swaps include equity 
securities, fixed income securities, collective investment schemes, money market 
instruments and cash. Use of such assets is subject to the Target Fund’s investment 
objective and policy. 

 
 

12. Amendment to Section 14.1 – Investment and Borrowings Powers and Restrictions of 
the Target Fund in “Chapter 14 – Appendix” on page 56 of the Information 
Memorandum 
 
The information on the first paragraph of returns generated by SFTs under securities 
financing transaction disclosures of the Target Fund is hereby deleted in its entirety and 
replaced with the following: 
 

All returns generated from the use of repurchase transactions and total return swaps 
will be paid to the Target Fund. 
 
 

13. Amendment to Section 14.1 – Investment and Borrowings Powers and Restrictions of 
the Target Fund in “Chapter 14 – Appendix” on page 56 of the Information 
Memorandum 
 
The information on the first table of proportions of Target Fund property subject to SFTs 
under securities financing transaction disclosures of the Target Fund is hereby deleted in 
its entirety and replaced with the following: 
 

First table 

 TRS (in aggregate*) 
Expected proportion of 

the net asset value 

TRS (in aggregate*) 
Maximum proportion of 

the net asset value 

BSF BlackRock 
Systematic Asia Pacific 
Equity Absolute Return 
Fund 

500% 800% 

*Within the total ranges noted above, the Target Fund’s exposure to TRS will vary. 
 
 

14. Amendment to Section 14.2 – Specific Risks of the Target Fund in “Chapter 14 – 
Appendix” on page 59 of the Information Memorandum 
 
The information on the sixth paragraph of derivatives instrument risk is hereby deleted 
in its entirety and replaced with the following: 
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The Target Fund may use derivatives to facilitate complex investment management 
techniques. In particular, this may involve (on a non-exhaustive basis): 
 
- using swap contracts to adjust interest rate risk; 
- using swap contracts to gain exposure to one or more indices for investment 

purposes; 
- using currency derivatives to buy or sell currency risk; 
- buying and selling options for investment purposes; 
- using credit default swaps to buy or sell credit risk; 
- using volatility derivatives to adjust volatility risk; 
- using futures contracts to gain market exposure; 
- using synthetic short positions to take advantage of any negative investment views; 

and 
- using synthetic long positions to gain market exposure. 
 
 

15. Amendment to Section 14.2 – Specific Risks of the Target Fund in “Chapter 14 – 
Appendix” on pages 59 – 60 of the Information Memorandum 
 
The information on the contracts for difference (“CFDs”) of derivatives instrument risk 
is hereby deleted in its entirety. 
 
 

16. Amendment to Section 14.2 – Specific Risks of the Target Fund in “Chapter 14 – 
Appendix” on pages 63 - 64 of the Information Memorandum 
 
The information on the emerging market risks is hereby deleted in its entirety and 
replaced with the following: 
 

• Emerging Markets/Frontier Markets Risks 
The following considerations, which apply to some extent to all international 
investments, are of particular significance in certain smaller emerging and frontier 
markets. The Target Fund investing in equities may include investments in certain 
smaller emerging and frontier markets, which are typically those of poorer or less 
developed countries which exhibit lower levels of economic and/or capital market 
development, and higher levels of share price and currency volatility. The prospects 
for economic growth in a number of these markets are considerable and equity 
returns have the potential to exceed those in mature markets as growth is achieved. 
However, share price and currency volatility are generally higher in emerging and 
frontier markets. Some governments exercise substantial influence over the private 
economic sector and the political and social uncertainties that exist for many 
developing countries are particularly significant. Another risk common to most such 
countries is that the economy is heavily export oriented and, accordingly, is 
dependent upon international trade. The existence of overburdened infrastructures 
and obsolete financial systems also presents risks in certain countries, as do 
environmental problems which may be exacerbated by climate change. 
 
Certain economies also depend to a significant degree upon exports of primary 
commodities and, therefore, are vulnerable to changes in commodity prices which, 
in turn, may be affected by a variety of factors. 
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In adverse social and political circumstances, governments have been involved in 
policies of expropriation, confiscatory taxation, nationalisation, intervention in the 
securities market and trade settlement, and imposition of foreign investment 
restrictions and exchange controls, and these could be repeated in the future. In 
addition, to withholding taxes on investment income, some emerging and frontier 
markets may impose capital gains taxes on foreign investors. 
 
Generally accepted accounting, auditing and financial reporting practices in 
emerging and frontier markets may be significantly different from those developed 
markets. Compared to mature markets, some emerging and frontier markets may 
have a low level of regulation, enforcement of regulations and monitoring of 
investors’ activities. Those activities may include practices such as trading on 
material non-public information by certain categories of investor. 
 
The securities markets of developing countries are not as large as the more 
established securities markets and have substantially less trading volume, resulting 
in a lack of liquidity and high price volatility. There may be a high concentration of 
market capitalisation and trading volume in a small number of issuers representing 
a limited number of industries as well as a high concentration of investors and 
financial intermediaries. These factors may adversely affect the timing and pricing 
of the Target Fund’s acquisition or disposal of securities. 
 
Practices in relation to settlement of securities transactions in emerging and frontier 
markets involve higher risks than those in developed markets, in part because the 
Company will need to use brokers and counterparties which are less well capitalised, 
and custody and registration of assets in some countries may be unreliable. Delays 
in settlement could result in investment opportunities being missed if the Target 
Fund is unable to acquire or dispose of a security. The Depository is responsible for 
the proper selection and supervision of its correspondent banks in all relevant 
markets in accordance with Luxembourg law and regulation. 
 
In certain emerging and frontier markets, registrars are not subject to effective 
government supervision nor are they always independent from issuers. The 
possibility of fraud, negligence, undue influence being exerted by the issuer or 
refusal to recognise ownership exists, which, along with other factors, could result 
in the registration of a shareholding being completely lost. Investors should 
therefore be aware that the Target Fund could suffer loss arising from these 
registration problems, and as a result of archaic legal systems the Target Fund may 
be unable to make a successful claim for compensation.  
 
While the factors described above may result in a generally higher level of risk with 
respect to the individual smaller emerging and frontier markets, these may be 
reduced when there is a low correlation between the activities of those markets 
and/or by the diversification of investments within the Target Fund.  

 
 

17. Amendment to Section 14.2 – Specific Risks of the Target Fund in “Chapter 14 – 
Appendix” on page 69 of the Information Memorandum 
 
The information on the regulatory risk of specific risks applicable to investing via the 
Stock Connects is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 
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The Stock Connect is a novel concept. Because the Stock Connect rules are relatively 
recent, their interpretation and enforcement may involve significant uncertainty. In 
addition, the current regulations are subject to change which may have potential 
retrospective effects and there can be no assurance that the Stock Connect will not be 
abolished. New regulations may be issued from time to time by the regulators / stock 
exchanges in the PRC and Hong Kong in connection with operations, legal enforcement 
and cross-border trades under the Stock Connects. The Target Fund may be adversely 
affected as a result of such changes. 
 
 

[The remainder of this page is intentionally left blank] 
  



18. Amendment to “Chapter 15 - Tax Adviser’s Letter” on pages 70 - 78 of the 

Information Memorandum 

The tax adviser’s letter is hereby deleted in its entirety and replaced with the following: 

ae 
Ernst & Young Tax Consultants Sdn. Bhd. Tel: +603 7495 8000 
198901002487 (179793-K) Fax: +603 2095 5332 (General line) 
SST ID: W10-1808-31044478 +603 2095 7043 

Shape the future Level 23A Menara Milenium ey.com 
Jalan Damaniela, 
Pusat Bandar Damansara 
50490 Kuala Lumpur Malaysia 

with confidence 

Taxation adviser’s letter in respect of the taxation 

of the unit trust fund and the unit holders 
(prepared for inclusion in this First Supplementary Information Memorandum) 

Ernst & Young Tax Consultants Sdn Bhd 23 December 2024 

Level 23A Menara Milenium 

Jalan Damanlela 

Pusat Bandar Damansara 

50490 Kuala Lumpur 

The Board of Directors 

Maybank Asset Management Sdn. Bhd. 

Level 12, Tower C 

Dataran Maybank 

No. 1, Jalan Maarof 

59000 Kuala Lumpur 

Dear Sirs 

Taxation of the unit trust fund and unit holders 

This letter has been prepared for inclusion in this First Supplementary Information 

Memorandum in connection with the offer of units in the unit trust known as MAMG 

Systematic Asia Pacific Equity Absolute Return Fund (hereinafter referred to as “the Fund"). 

The purpose of this letter is to provide prospective unit holders with an overview of the impact 

of taxation on the Fund and the unit holders. 

Taxation of the Fund 

The taxation of the Fund is subject to the provisions of the Malaysian Income Tax Act 1967 

(MITA), particularly Sections 61 and 63B. 

Subject to certain exemptions, the income of the Fund comprising profits and other 

investment income derived from or accruing in Malaysia after deducting tax allowable 

expenses, is subject to Malaysian income tax at the rate of 24% with effect from the year of 

assessment 2016. 

Tax allowable expenses would comprise expenses falling under Section 33(1) and Section 63B 

of the MITA. Section 33(1) permits a deduction for expenses that are wholly and exclusively 

incurred in the production of gross income. In addition, Section 63B allows unit trusts a 

Amemter firm of Emst & Young Global Limited 

Investors are advised to read this First Supplementary Information Memorandum dated 
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deduction for a portion of other expenses (referred to as “permitted expenses”) not directly 

related to the production of income, as explained below. 

“Permitted expenses” refer to the following expenses incurred by the Fund which are not 
deductible under Section 33(1) of the MITA: 

the manager's remuneration, 

maintenance of the register of unit holders, 
share registration expenses, 

secretarial, audit and accounting fees, telephone charges, printing and stationery costs 
and postage. 

v
w
y
v
e
s
 

These expenses are given a partial deduction under Section 63B of the MITA, based on the 

following formula: 

where A _ is the total of the permitted expenses incurred for that basis period; 

Bis gross income consisting of dividend’, interest and rent chargeable to tax for 

that basis period; and 

Cis the aggregate of the gross income consisting of dividend! and interest 

(whether such dividend or interest is exempt or not) and rent, and gains made 

from the realisation of investments (whether chargeable to tax or not) for that 
basis period, 

provided that the amount of deduction to be made shall not be less than 10% of the total 

permitted expenses incurred for that basis period. 

! Pursuant to Section 15 of the Finance Act 2011, with effect from the year of assessment 2011, dividend income 

is deemed to include income distributed by a unit trust which includes distributions from Real Estate Investment 

Trusts. 
Amemter firm of Ernst & ‘Young Giobal Linitsd 
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Exempt income 

The following income of the Fund is exempt from income tax: 

> Malaysian sourced dividends 

All Malaysian-sourced dividends should be exempt from income tax. 

> Malaysian sourced interest 

(i) interest from securities or bonds issued or guaranteed by the Government of 

Malaysia; 

ci) interest from debentures or sukuk, other than convertible loan stock, approved or 

authorized by, or lodged with, the Securities Commission; 

iii) interest from Bon Simpanan Malaysia issued by Bank Negara Malaysia; 

(iv) interest derived from Malaysia and paid or credited by banks licensed under the 

Financial Services Act 2013 or the Islamic Financial Services Act 20132; 

(v) interest derived from Malaysia and paid or credited by any development financial 

institution prescribed under the Development Financial Institutions Act 20022; 

(vi) interest from sukuk originating from Malaysia, other than convertible loan stock, 

issued in any currency other than Ringgit and approved or authorized by, or 

lodged with, the Securities Commission or approved by the Labuan Financial 

Services Authority (LFSA)*; and 

(vii) interest which is specifically exempted by way of statutory orders or any other 
specific exemption provided by the Minister. 

» Discount 

Tax exemption is given on discount paid or credited to any unit trust in respect of 

investments as specified in items (i), (ii) and (iii) above. 

2 Effective from 1 January 2019, the income tax exemption for a unit trust fund, pursuant to Paragraph 35A, 
Schedule 6 of the Income Tax Act, 1967 shall not apply to a wholesale fund which is a money market fund. 

3 Effective from the year of assessment 2017, the exemption shall not apply to interest paid or credited to a 

company in the same group or interest paid or credited to a bank licensed under the Financial Services Act 2013 

or the Islamic Financial Services Act 2013; or a development financial institution prescribed under the 

Development Financial Institutions Act 2002. 
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Foreign-sourced income (FSI) 

Pursuant to the Finance Act 2021, income derived by a resident person from sources outside 

Malaysia and received in Malaysia from 1 January 2022 will no longer be exempt from tax. 
Based on the Malaysian Inland Revenue Board’s “Guidelines on Tax Treatment in Relation to 

Income Received from Abroad (Amendment)" updated on 20 June 2024, the term “received 

in Malaysia” means transferred or brought into Malaysia, either by way of cash‘ or electronic 

funds transfer?. 

FSI received in Malaysia during the transitional period from 1 January 2022 to 30 June 2022 
will be taxed at 3% of gross. From 1 July 2022 onwards, FSI received in Malaysia will be taxed 

at the prevailing tax rate(s) of the taxpayer and based on applicable tax rules. Bilateral or 

unilateral tax credits may be allowed if the same income has suffered foreign tax®, and where 

relevant conditions are met. 

The Income Tax (Unit Trust in relation to Income Received In Malaysia from Outside Malaysia) 

(Exemption) Order 2024 [P.U.(A) 250] has been issued to exempt a “qualifying unit trust"” 

from the payment of income tax in respect of gross income from all sources of income under 

Section 4 of the MITA (including capital gains classified under Section 4(aa)), which is 

received in Malaysia from outside Malaysia. 

This exemption applies to FSI received in Malaysia from 1 January 2024 to 31 December 

2026, subject to the following conditions being complied with by the qualifying unit trust or 
the management company? of the qualifying unit trust: 

» The income received in Malaysia has been subject to tax of a similar character to income 

tax under the laws of territory from which the income arose; and 

» The highest rate of tax of a similar character to income tax under the law of that territory 
at that time is not less than 15%. 

OR 

4™Cash” in this context is defined as banknotes, coins and cheques. 
5 “Electronic funds transfer” means bank transfers (e.g., credit or debit transfers), payment cards (debit card, 

credit card and charge card), electronic money, privately-issued digital assets (e.g., crypto-assets, stablecoins) 

and central bank digital currency. 

© “Foreign tax” includes withholding tax 
* “Qualifying unit trust” in this context means a unit trust resident in Malaysia that is: 

(a) managed by a management company; 
(b) has income received in Malaysia from outside of Malaysia; and 

(c) does not include a unit trust which is approved by the Securities Commission as Real Estate Investment Trust 

or Property Trust Fund listed on Bursa Malaysia. 

8 “Management company” means a company licensed by the Securities Commission by which or on whose behalf a 

unit of a qualifying unit trust - 

a) has been or is proposed to be issued, or offered for subscription or purchase; or 

b) in respect of which an invitation to subscribed or purchase has been made. 

and includes any person for the time being exercising the functions of the management company. 
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» The management company of the qualifying unit trust shall employ an adequate number of 

employees in Malaysia and incur an adequate amount of operating expenditure in 

Malaysia. 

The exemption will not apply to a unit trust carrying on the business of banking, insurance or 

sea or air transport. 

Gains from the realisation of investments 

Pursuant to the Finance (No. 2) Act 2023 ("Finance Act”), gains from the realisation of 

investments by a unit trust would no longer be exempt from tax. Pursuant to Section 61(1)(b) 

of the MITA, gains arising from the realisation of investments shall be treated as income of a 

unit trust under Section 4(aa) of MITA, provided that such gains are not related to real 

property as defined in the Real Property Gains Tax Act 1976. Section 4(aa) provides that 

gains or profits from the disposal of a capital asset are to be treated as a class of income. The 

tax imposed on such income under the MITA is commonly referred to as “capital gains tax” 

(CGT). 

Based on the MITA, the following will be subject to Malaysian CGT: 

a) Gains or profits from the disposal of shares of a company incorporated in Malaysia not 

listed on the stock exchange (including any rights or interests thereof) owned by a 

company, limited liability partnership, trust body or co-operative society 

b) Gains or profits, accruing to a company, limited liability partnership, trust body or co- 

operative society, on the disposal of shares in foreign incorporated controlled companies 

deriving value from real property in Malaysia, as determined based on the relevant 
provisions of the MITA. 

Capital assets situated outside Malaysia 

c) Gains or profits from the disposal of movable or immovable property situated outside 

Malaysia including any rights or interests thereof. Such gains will only be subject to tax 
when the gains are received in Malaysia. 

Note: 

Pursuant to the Income Tax (Exemption) (No.3) Order 2024 [P.U.(A) 75], a trust body is 

exempted from payment of income tax in respect of gains or profits from the disposal of 
capital asset arising from outside Malaysia which is received in Malaysia. This exemption 

applies for such disposals from 1 January 2024 to 31 December 2026 subject to the 

following conditions being complied with by the trust body: 

» employ an adequate number of employees in Malaysia with necessary qualifications to 

carry out the specified economic activities in Malaysia; and 
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» incur an adequate amount of operating expenditure for carrying out the specified 

economic activities in Malaysia. 

Note that this exemption order applies to companies, limited liability partnerships, co- 

operative societies and trust bodies, whilst the (Income Tax (Unit Trust in relation to Income 

Received in Malaysia from Outside Malaysia) (Exemption) Order 2024 [P.U.(A) 250] (as 
referred above) applies specifically to qualifying unit trusts. 

The Finance Act provides an effective date of 1 January 2024 for the above changes to the 

MITA. However, pursuant to the Income Tax (Exemption) (No. 7) Order 2023 [P.U.(A) 410] 

and the Income Tax (Exemption) (No. 2) Order 2024 [P.U.(A) 57], taxpayers, including a trust 

body, are exempted from the payment of income tax in respect of any gains or profits 

received from the disposal of capital assets situated in Malaysia (see Item (a) and (b) above) 

where such disposals occur between 1 January and 29 February 2024. 

In addition to the above, the Income Tax (Unit Trust) (Exemption) Order 2024 [P.U.(A) 249] 

exempts a qualifying unit trust? resident in Malaysia from the payment of income tax in 

respect of any gains or profit received from the disposal of shares of a company incorporated 

in Malaysia which is not listed on the stock exchange and from the disposal of shares under 
section 15C of the MITA where such disposals occur between 1 January 2024 to 31 

December 2028. 

The exemption will not apply to gains or profits from the disposals of capital asset that fall 

under Section 4(a) of the MITA, as business income. 

CGT rates 

As noted above, various tax exemptions are available to a qualifying unit trust. For 

completeness, if exemptions did not apply, the relevant tax rates of the gains of the disposal 
of capital assets are as below: 

  

  

  

Tax rates 

A. Disposal of capital assets situated in Malaysia which 

was acquired before 1 January 2024 

>» On chargeable income of the disposal 10% 

» On gross disposal price 2% 

B. Disposal of capital assets situated in Malaysia which 

was acquired after 1 January 2024 

» On chargeable income of the disposal 10%       
  

? “Qualifying unit trust” in this context does not include a unit trust which is approved by the Securities Commission 

as a Real Estate Investment Trust or Property Trust Fund listed on Bursa Malaysia. 
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Tax rates 

C. Disposal of capital assets situated outside Malaysia 

» On chargeable income of the disposal 24% 

(prevailing tax rate of a unit 
trust)         

Implementation of Sales and Service Tax ("SST") 

Sales and Service Tax ("SST") was re-introduced effective 1 September 2018. Sales Tax of 

10% (most common rate) or 5% is charged by Malaysian manufacturers of taxable goods or 
upon importation into Malaysia of such taxable goods, unless specifically exempted under the 

Sales Tax (Goods Exempted From Tax) Order 2018. Service Tax is charged on certain 

prescribed taxable services performed by taxable persons as stipulated under Service Tax 

Regulations 2018. The input tax recovery mechanism under the previous GST regime does not 
apply to SST. Therefore, any SST incurred is not recoverable and will form a cost element for 

businesses. 

Based on the Service Tax Regulations 2018, a unit trust fund is neither regarded as a taxable 
person nor as providing taxable services and is therefore not liable for SST registration. 

Where the Fund incurs expenses such as management fees, the management services 

provided by asset and fund managers who are licensed or registered with Securities 

Commission Malaysia for carrying out the regulated activity of fund management under the 

Capital Markets and Services Act 2007, are specifically excluded from the scope of Service 
Tax. As for other fees, such as trustee fees and other administrative charges, these may be 

subject to service tax!° provided they fall within the scope of service tax (i.e. are provided by 

a “taxable person”, who exceeds the required annual threshold (in most cases RM 500,000 
per annum) and the services qualify as “taxable services"). 

Taxation of unit holders 

For Malaysian income tax purposes, unit holders will be taxed on their share of the 
distributions received from the Fund. 

The income of unit holders from their investment in the Fund broadly falls under the following 

categories: 

1. taxable distributions; and 

2. non-taxable and exempt distributions. 

10 Pursuant to Service Tax (Rate of Tax) (Amendment) Order 2024 [P.U. (A) 64], the service tax rate is increased 

from 6% to 8% with effect from 1 March 2024 on generally all of the taxable services except for provision of food 

and beverage services, telecommunication services, parking space and logistics services. 
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In addition, unit holders may also realise a gain from the sale of units. 

The tax implications of each of the above categories are explained below: 

1. Taxable distributions 

Distributions received from the Fund will have to be grossed up to take into account the 

underlying tax paid by the Fund and the unit holder will be taxed on the grossed up 
amount. See however item 2 below on certain distributions which are not taxable to unit 
holders. 

Such taxable distributions carry a tax credit, which will be available for set-off against 

any Malaysian income tax payable by the unit holder. Should the tax deducted at source 

exceed the tax liability of the unit holder, the excess is refundable to the unit holders. 

Please refer to the paragraph below for the income tax rates applicable to the grossed 

up distributions. 

2. Non-taxable and exempt distributions 

Tax exempt distributions made out of gains from the realisation of investments and 

exempt income earned by the Fund will not be subject to Malaysian income tax in the 

hands of the unit holders. 

A retail money market fund is exempted from tax on its interest income derived from 
Malaysia, pursuant to Paragraph 35A of Schedule 6 of the MITA. Pursuant to the 

Finance Act 2021, with effect from 1 January 2022, distributions by a retail money 

market fund from such tax exempt interest income, to a unit holder other than an 

individual, will no longer be exempt from tax. The distribution to unit holders other than 
individuals will be subject to withholding tax at 24%. This would be a final tax for non- 

residents. Malaysian residents are required to include the distributions in their tax 

returns and claim a credit in respect of the withholding tax suffered. Individuals will 

continue to be exempt from tax on such distributions. 

As stated above, with effect from 1 January 2024 (1 March 2024 for disposals of shares 
of a company incorporated in Malaysia not listed on the stock exchange), gains arising 

from the realisation of investments shall be treated as income of the Fund under Section 

4(aa), pursuant to the proviso of Section 61(1)(b) of MITA.!* However, pursuant to 

Section 61(1A) of MITA, unit holders will still not be charged to tax on the gains referred 

to in the proviso to Section 61(1)(b). 
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Rates of tax 

The Malaysian income tax chargeable on the unit holders would depend on their tax residence 

status and whether they are individuals, corporations or trust bodies. The relevant income tax 

rates are as follows: 

  

Unit holders Malaysian income tax rates 
  

Malaysian tax resident: 

e Individual and non-corporate unit holders e Progressive tax rates ranging 

(such as associations and societies) from 0% to 30% 

e Co-operatives!! e Progressive tax rates ranging 
from 0% to 24% 

e Trust bodies © 24% 

e Corporate unit holders 

(i) A company with paid up capital in 

respect of ordinary shares of not 

more than RM2.5 million (at the 

First RM150,000 of chargeable 
income @ 15%!4 
Next RM450,000 of chargeable 

beginning of the basis period for the income @17% 

year of assessment) and gross e Chargeable income in excess of 
income from a source or sources RM600,000 @ 24% 
consisting of a business not 
exceeding RM50 million for the basis 

period for the year of assessment?? 3       
  

11 Pursuant to Paragraph 12(1), Schedule 6 of the MITA, the income of any co-operative society— 

(a) in respect of a period of five years commencing from the date of registration of such co-operative society; 

and 
(b) thereafter where the members’ funds (as defined in Paragraph 12(2)) of such co-operative society as at the 

first day of the basis period for the year of assessment is less than seven hundred and fifty thousand ringgit, 

is exempt from tax. 

12 A company would not be eligible for the concessionary tax rate on the first RM600,000 of chargeable income if:- 

(a) more than 50% of the paid-up capital in respect of the ordinary shares of the company is directly or indirectly 

owned by a related company which has paid-up capital in respect of ordinary shares of more than RM2.5 

million at the beginning of a basis period for a year of assessment; 

(b) the company owns directly or indirectly more than 50% of the paid-up capital in respect of the ordinary 

shares of a related company which has paid-up capital in respect of ordinary shares of more than RM2.5 

million at the beginning of a basis period for a year of assessment; 

(c) more than 50% of the paid-up capital in respect of the ordinary shares of the company and a related 

company which has a paid-up capital in respect of ordinary shares of more than RM2.5 million at the 

beginning of a basis period for a year of assessment is directly or indirectly owned by another company. 

(d) Pursuant to the Finance Act 2023, effective from the year of assessment 2024, in order for a company to 

qualify for the concessionary tax rates not more than 20% of the paid-up capital in respect of the ordinary 
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Unit holders Malaysian income tax rates 
  

ii) Companies other than (i) above e 24% 

  

Non-Malaysian tax resident (Note 1): 

      
  

e Individual and non-corporate unit holders e 30% 

e Corporate unit holders and trust bodies e 24% 

Note 1: 

Non-resident unit holders may be subject to tax in their respective countries depending on the 

provisions of the tax legislation in the respective countries and any existing double taxation 

arrangements with Malaysia. 

Gains from sale of units 

Gains arising from the sale of units will generally not be subject to income tax in the hands of 
unit holders unless they are insurance companies, financial institutions or traders / dealers in 

securities. 

Unit splits and reinvestment of distributions 

Unit holders may also receive new units as a result of unit splits or may choose to reinvest 

their distributions. The income tax implications of these are as follows: 

» Unit splits - new units issued by the Fund pursuant to a unit split will not be subject to 

income tax in the hands of the unit holders. 

» Reinvestment of distributions - unit holders may choose to reinvest their income 
distribution in new units by informing the Manager. In this event, the unit holder will be 

deemed to have received the distribution and reinvested it with the Fund. 

RRS ERE EERE EEE EKER E 

  

shares of the company at the beginning of a basis period for a year of assessment can be directly or 

indirectly owned by one or more companies incorporated outside Malaysia or by individuals who are not 

citizens of Malaysia. 

13 The above excludes a business trust and a company which is established for the issuance of asset-backed 

securities in a securitization transaction approved by the Securities Commission. 

14 Pursuant to the Finance Act 2023, effective from the year of assessment 2023, the concessionary tax rate is 

reduced from 17% to 15% for the first RM150,000 of chargeable income. 
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We hereby confirm that, as at the date of this letter, the statements made in this letter 

correctly reflect our understanding of the tax position under current Malaysian tax legislation 

and the related interpretation and practice thereof, all of which are subject to change, 
possibly on a retrospective basis. We have not been retained (unless specifically instructed 

hereafter), nor are we obligated to monitor or update the statements for future conditions 
that may affect these statements. 

The statements made in this letter are not intended to be a complete analysis of the tax 

consequences relating to an investor in the Fund. As the particular circumstances of each 
investor may differ, we recommend that investors obtain independent advice on the tax issues 

associated with an investment in the Fund. 

Yours faithfully 
Ernst & Young Tax Consultants Sdn Bhd 

eo 

Bernard Ya 

Partner 

Ernst & Young Tax Consultants Sdn Bhd has given its consent to the inclusion of the Taxation 
Adviser's Letter in the form and context in which it appears in this First Supplementary 

Information Memorandum and has not withdrawn such consent before the date of issue of this 
First Supplementary Information Memorandum. 
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INFORMATION MEMORANDUM

MAMG SYSTEMATIC 
ASIA PACIFIC EQUITY
ABSOLUTE RETURN FUND
(constituted on 7 December 2023 and 
launched on 8 January 2024)

 

This Information Memorandum is dated 8 January 2024.

YOU ARE ADVISED TO READ AND UNDERSTAND THE CONTENTS OF THIS INFORMATION 
MEMORANDUM AND IF NECESSARY, OBTAIN PROFESSIONAL ADVICE BEFORE SUBSCRIBING TO 
UNITS OF THE FUND.

UNITS OF THE MAMG SYSTEMATIC ASIA PACIFIC EQUITY ABSOLUTE RETURN FUND CAN ONLY BE 
SOLD TO SOPHISTICATED INVESTORS.
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